

Bildungsministerium

Kultusminister Stephan Dorgerloh: Eltern auf Augenhöhe in Bildungsarbeit einbinden

Kultusministerium - Pressemitteilung Nr.: 158/11

Kultusministerium -

Pressemitteilung Nr.: 158/11

Magdeburg, den 4. Oktober 2011

Kultusminister Stephan Dorgerloh: Eltern auf Augenhöhe in Bildungsarbeit einbinden

Kultusminister

Stephan Dorgerloh wird am morgigen Mittwoch, 5. Oktober, ein Grußwort zur Elternarbeit in der Grundschule halten. Anlass ist eine Fachtagung zum Thema ¿Elternarbeit mit Gewinn ¿ Voraussetzungen für gelingende Erziehungspartnerschaft in Kindertagesstätten und Grundschule¿. Veranstalter sind die Landesarbeitsgemeinschaft der Familienverbände und das Ministerium für Arbeit und Soziales.

¿Von dem

Engagement der Eltern profitieren nicht nur deren Kinder, sondern auch die Schulen¿, sagt Kultusminister Stephan Dorgerloh. ¿Wir wollen die Mütter und

Väter auf Augenhöhe in die Bildungsarbeit einbinden und gemeinsam dafür sorgen, dass schulische Qualität und Lernmotivation steigen. Gute Elternarbeit fängt schon im Vorschulalter an. Wenn es gelinge, die Kompetenzen von Eltern, Kindergärten und Grundschulen zu verknüpfen, profitiere jedes einzelne Kind davon, so der Minister.

Was: Fachtagung ¿Elternarbeit mit Gewinn;

Wann: Mittwoch, 5. Oktober, 9.15 Uhr

Wo: Ministerium für Arbeit und Soziales, Magdeburg

Die Fachtagung

richtet sich an Grundschullehrkräfte sowie an Erzieherinnen und Erzieher aus Kindertagesstätten. Ziel der Veranstaltung ist es, die Zusammenarbeit zwischen den handelnden Personen zu verbessern und neue Formen der Kooperation zu finden. Eine Erziehungspartnerschaft zwischen Schule und Elternhaus kann die Arbeit der Lehrerinnen und Lehrer erleichtern und das gegenseitige Vertrauen stärken.

Impressum:

Kultusministerium des Landes Sachsen-Anhalt Pressestelle Turmschanzenstr. 32 39114 Magdeburg

Tel: (0391) 567-7777 Fax: (0391) 567-3775

Mail: presse@mk.sachsen-anhalt.de

Internet Kultusministerium: https://www.mk.sachsen-anhalt.de

Pressestelle Kultusministerium: https://www.sachsen-anhalt.de/LPSA/index.php?id=presse_mk

 $567\text{-}7777 mb\text{-}presse@sachsen\text{-}anhalt.dewww.mb.sachsen\text{-}anhalt.de}$